

A Prefeitura Municipal de Tururu
Pregoeiro,

Ref: Pregão Presencial nº 1403.01/2018
Data e Hora de Abertura: 28 de Março de 2018 às 09:00 horas
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3371-6723, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU.

| LOTE 01 - MEDICAMENTO | | | | | | |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------|--------|-----------|----------|----------------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | VL TOTAL |
| 3 | ADRENALINA 1MG/ML C/1ML (EPINEFRINA) | AMP | 1000 | HIPOLABOR | R\$ 2,22 | R\$ 2.220,00 |
| * 4 | ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML (DESTILADA) | AMP | 45000 | FARMACE | R\$ 0,15 | R\$ 6.750,00 |
| 7 | AMIODARONA 150 MG | AMP | 600 | HIPOLABOR | R\$ 1,90 | R\$ 1.140,00 |
| 9 | AMPICILINA 500MG INJETÁVEL | AMP | 2000 | BLAU | R\$ 3,38 | R\$ 6.760,00 |
| 12 | GENTAMICINA 40MG INJ AMP | AMP | 6000 | NOVAFARMA | R\$ 0,55 | R\$ 3.300,00 |
| 13 | GENTAMICINA 80MG INJ AMP | AMP | 7000 | NOVAFARMA | R\$ 0,55 | R\$ 3.850,00 |
| vinte e quatro mil e vinte reais | | | | | | R\$ 24.020,00 |

| LOTE 03 - MEDICAMENTO | | | | | | |
|---|---|-------|--------|-----------|----------|-----------------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | VL TOTAL |
| 3 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI | AMP | 8000 | TEUTO | R\$ 8,00 | R\$ 64.000,00 |
| 5 | BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI | AMP | 6500 | BLAU | R\$ 4,73 | R\$ 30.745,00 |
| 7 | BICARBONATO DE SÓDIO INJ 10% 10ML | AMP | 1800 | ISO FARMA | R\$ 0,23 | R\$ 414,00 |
| 13 | CEFALOTINA SODICA 1G INJETÁVEL SEM DILUENTE | AMP | 9500 | ABL | R\$ 1,40 | R\$ 13.300,00 |
| cento e oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais | | | | | | R\$ 108.459,00 |

| LOTE 04 - MEDICAMENTO | | | | | | |
|---|------------------------------------|-------|--------|-----------|----------|---------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | VL TOTAL |
| 1 | CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL | AMP | 11000 | ABL | R\$ 1,45 | R\$ 15.950,00 |
| 2 | CETOPROFENO 100 MG EV | AMP | 6500 | U.QUIMICA | R\$ 2,50 | R\$ 16.250,00 |
| 3 | CETOPROFENO 50MG IML (PROFENID) IM | AMP | 6300 | U.QUIMICA | R\$ 1,29 | R\$ 8.127,00 |
| quinze mil, novecentos e cinquenta reais dezesesseis mil, duzentos e cinquenta reais oito mil, cento e vinte e sete reais | | | | | | |



Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723
cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email: A

1

| | | | | | | | | |
|---|---|-----|-------|-----------|----------|----------------------------------|----------------------|---------------------------------------|
| 7 | COMPLEXO B INJETAVEL 2ML | AMP | 7000 | HYPOFARMA | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos de real | R\$ 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |
| 9 | DICLOFENACO DE SÓDICO 75 MG/3ML INJETAVEL | AMP | 12500 | FARMACE | R\$ 0,50 | cinquenta centavos de real | R\$ 6.250,00 | seis mil, duzentos e cinquenta reais |
| cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e sete reais | | | | | | | R\$ 51.827,00 | |

| LOTE 05 - MEDICAMENTO | | | | | | | | |
|---------------------------------------|------------------------------|-------|--------|-----------|----------|----------------------------------|---------------------|-------------------------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | | VL TOTAL | |
| 1 | CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML | AMP | 1100 | ISOFARMA | R\$ 0,20 | vinte centavos de real | R\$ 220,00 | duzentos e vinte reais |
| 18 | VITAMINA C 500MG/5ML INJ | AMP | 10000 | FARMACE | R\$ 0,47 | quarenta e sete centavos de real | R\$ 4.700,00 | quatro mil e setecentos reais |
| 19 | VITAMINA K 10MG INJ | AMP | 4000 | HIPOLABOR | R\$ 1,26 | um real e vinte e seis centavos | R\$ 5.040,00 | cinco mil e quarenta reais |
| nove mil, novecentos e sessenta reais | | | | | | | R\$ 9.960,00 | |

| LOTE 06 - MEDICAMENTO | | | | | | | | |
|--|---------------------------------|-------|--------|-----------|----------|-----------------------------------|----------------------|--|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | | VL TOTAL | |
| 4 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP | AMP | 11000 | FARMACE | R\$ 1,80 | um real e oitenta centavos | R\$ 19.800,00 | dezenove mil e oitocentos reais |
| 5 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP | AMP | 14000 | FRESENIUS | R\$ 1,92 | um real e noventa e dois centavos | R\$ 26.880,00 | vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais |
| 7 | SORO GLICOSADO 5% 250ML AMP | AMP | 9000 | FRESENIUS | R\$ 2,10 | dois reais e dez centavos | R\$ 18.900,00 | dezoito mil e novecentos reais |
| sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais | | | | | | | R\$ 65.580,00 | |

| LOTE 10 - MEDICAMENTO | | | | | | | | |
|---|---|-------|--------|-----------|----------|---------------------------------------|----------------------|---|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | | VL TOTAL | |
| 2 | AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO | FRC | 1700 | PRATI | R\$ 4,30 | quatro reais e trinta centavos | R\$ 7.310,00 | sete mil, trezentos e dez reais |
| 12 | DIMETICONA GOTAS 75MG 10ML | FRC | 2500 | HIPOLABOR | R\$ 0,95 | noventa e cinco centavos de real | R\$ 2.375,00 | dois mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 13 | FENOTEROL 5MG/ML 20ML GOTAS | FRC | 1300 | PRATI | R\$ 2,42 | dois reais e quarenta e dois centavos | R\$ 3.146,00 | três mil, cento e quarenta e seis reais |
| 20 | ÓLEO MINERAL 100ML | FRC | 700 | PHARLAB | R\$ 2,30 | dois reais e trinta centavos | R\$ 1.610,00 | mil seiscentos e dez reais |
| 22 | PREDNISOLONA (FOSFATO DE SÓDIO 3MG/ML (60 ML) | FRC | 2200 | PRATI | R\$ 3,70 | três reais e setenta centavos | R\$ 8.140,00 | oito mil, cento e quarenta reais |
| 24 | SIMETICONA GOTAS 75MG 10ML | FRC | 1100 | HIPOLABOR | R\$ 1,10 | um real e dez centavos | R\$ 1.210,00 | mil duzentos e dez reais |
| vinte e três mil, setecentos e noventa e um reais | | | | | | | R\$ 23.791,00 | |

| LOTE 11 - MEDICAMENTO | | | | | | | | |
|-----------------------|---|-------|--------|---------|-----------|-------------------------------------|--------------|--------------------------------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT | | VL TOTAL | |
| 6 | AZITROMICINA 500MG COMP CAIXA C/05 | CXA | 1000 | PRATI | R\$ 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 2.250,00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais |
| 7 | BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG COMP. CAIXA C/30 | CXA | 700 | GEOLAB | R\$ 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ 840,00 | oitocentos e quarenta reais |
| 10 | CIPROFLOXACINO 500MG COMP CAIXA C/14 | CXA | 1000 | PRATI | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 3.500,00 | três mil e quinhentos reais |
| 13 | DICOXINA 0,25MG COMP. CX C/30 | CXA | 250 | PHARLAB | R\$ 2,10 | dois reais e dez centavos | R\$ 525,00 | quinhentos e vinte e cinco reais |
| 18 | FUROSEMIDA 40MG COMP. CAIXA C/300 | CXA | 300 | PRATI | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 3.600,00 | três mil e seiscentos reais |
| 20 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP. CAIXA C/30 | CXA | 2000 | PRATI | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 1.800,00 | mil e oitocentos reais |
| 24 | LOSARTANA POTÁSSIO 50MG COMP CX 30 | CXA | 4000 | PRATI | R\$ 1,20 | um real e vinte centavos | R\$ 4.800,00 | quatro mil e oitocentos reais |
| 25 | METFORMINA 500MG COMP CAIXA C/30 | CXA | 1500 | PRATI | R\$ 2,40 | dois reais e quarenta centavos | R\$ 3.600,00 | três mil e seiscentos reais |





| | | | | | | | | |
|---|---------------------------------|-----|-----|-----------|----------|------------------------------|---------------|---|
| 26 | METILDOP 250MG COMP. CAIXA C/30 | CXA | 250 | HIPOLABOR | R\$ 9,30 | nove reais e trinta centavos | R\$ 2.325,00 | dois mil, trezentos e vinte e cinco reais |
| vinte e três mil, duzentos e quarenta reais | | | | | | | R\$ 23.240,00 | |

| LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | | |
|---|--|-------|--------|-----------|----------|--------------------------------------|---------------|---|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT. | | VL TOTAL | |
| 2 | AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 | UND | 31000 | SR | R\$ 0,06 | seis centavos de real | R\$ 1.860,00 | mil oitocentos e sessenta reais |
| 5 | AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 | UND | 31000 | SR | R\$ 0,06 | seis centavos de real | R\$ 1.860,00 | mil oitocentos e sessenta reais |
| 12 | ATADURA CREPOM 20CM X 1,00 9 FIOS C/12 | PCT | 3600 | TEXCARE | R\$ 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 18.900,00 | dezoito mil e novecentos reais |
| 20 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO | UND | 6000 | PHARMATEX | R\$ 2,40 | dois reais e quarenta centavos | R\$ 14.400,00 | quatorze mil e quatrocentos reais |
| 27 | EQUIPO MACROGOTAS | UND | 7000 | CIRUTI | R\$ 0,55 | cinquenta e cinco centavos de real | R\$ 3.850,00 | três mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 33 | ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100 | PCT | 1012 | THEOTO | R\$ 5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 5.566,00 | cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais |
| quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais | | | | | | | R\$ 46.436,00 | |

| LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | | | |
|---|-------------------------------|-------|--------|---------|----------|---------------------------------------|---------------|---|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DOS ITENS | UNID. | QUANT. | MARCA | VL.UNIT. | | VL TOTAL | |
| 2 | ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LTS | GAL | 500 | FORTSAN | R\$ 9,15 | nove reais e quinze centavos | R\$ 4.575,00 | quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais |
| 3 | ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML | LTR | 500 | ITAJA | R\$ 5,20 | cinco reais e vinte centavos | R\$ 2.600,00 | dois mil e seiscentos reais |
| 5 | ÁLCOOL HIDRATADO 70° C/1000ML | LTR | 900 | ITAJA | R\$ 3,85 | três reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 3.465,00 | três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais |
| 13 | SABÃO LIQUIDO 1000ML | LTR | 1250 | FORTSAN | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 5.625,00 | cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais |
| dezois mil, duzentos e sessenta e cinco reais | | | | | | | R\$ 16.265,00 | |

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 369.578,00

trezentos e sessenta e nove mil, quinhentos e setenta e oito reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

EUSEBIO 04 DE MARÇO DE 2018

Hider Roque Bantim Filho

CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 13.414.166/00001-04

HIDER ROQUE BANTIM FILHO

CPF: 011.301.603-43 / RG: 2001010384234



Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email: